— 1 —

江开环审〔2023〕31号

关于开平健强骨科医院有限公司建设项目

环境影响报告表的批复

开平健强骨科医院有限公司：

报来《开平健强骨科医院有限公司建设项目环境影响报告

表》（以下简称“报告表”）已收悉，经研究，批复如下：

一、开平健强骨科医院有限公司建设项目位于开平市长沙街

道开平大道 75 号之一，总投资 10000 万元，项目代码为

2206-440783-04-01-887731，占地面积为 13334m2，总建筑面积

为 12642.66m2，本项目为专科医院，设置床位 100张，日门诊量

预计达到 150人次（54750人次/年），设有临床科室、创伤骨科、

关节科、脊柱科、急诊科、康复科、内科、外科、疼痛科、医技

— 2 —

科室、检验科、病理科、放射科、超声科、药剂科、血库，不设

太平间、感染性疾病科。本次评价不对放射性设备及辐射内容进

行评价分析，全院主要医疗设备如下：

序号 医疗设备 规格型号 数量（台）

1 心电监护仪 UMEC6 8

2 心电图机 SE-1200 1

3 彩色多普勒超声仪 DC-75 1

4 X光机 DTP-573 1

5 32排螺旋 CT扫描仪 / 1

6 1.5T超导磁共振 Bster-150Plus 1

7 120急救车 V316 1

8 冷藏冰箱 Mpc-5v 6

9 多功能电动手术床 DL-A型 4

10 麻醉机 EX-35 2

11 呼吸机 S-1600 1

12 高频电刀 GB-300 1

13 高清显微镜 ZC-X-4A 1

14 射频机 R-2000B 1

15 手术无影灯 Hyled8600/8500 4

16 除颤仪 BeneheartD2 1

17 全自动生化分析仪 BS-850 1

18 全自动血气分析仪 BGA-101 1

— 3 —

序号 医疗设备 规格型号 数量（台）

19 全自动尿液分析仪 Y-200 1

20 全自动凝血仪 XL-3200I 1

21 全自动血细胞分析仪 5600 1

22 电解质分析仪 AFT-500 1

23 台式离心机 TD-42WS 1

24 发电机 500KW 1

25 数字血压计 HEM-7121 6

二、根据报告表的评价结论，在项目按照报告表中所列的性

质、规模、地点进行建设，全面落实报告表提出的各项污染防治

措施，并确保污染物排放稳定达标和符合总量控制要求的前提

下，其建设从环境保护角度可行。项目建设和运营中还应重点做

好以下工作：

（一）项目施工期做好扬尘管控工作，产生的地面扬尘执行

广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）中第

二时段无组织排放监控浓度限值。运营期污水处理设施周边臭气

执行《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）表3污水

处理站周边大气污染物最高允许浓度，厂界臭气排放执行《恶臭

污染物排放标准》（GB14554-93）厂界新改扩建二级标准限值；

备用发电机尾气排放执行广东省地方标准《大气污染物排放限

值》（DB44/27-2001）第二时段二级标准要求；食堂油烟执行《饮

食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）中油烟最高允

— 4 —

许排放浓度。

（二）按照“清污分流、雨污分流”的原则设置给排水系统。

项目门诊住院楼的生活污水、医疗废水经三级化粪池处理后再经

消毒处理，执行广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）

第二时段三级标准、《医疗机构水污染物排放标准》

（GB18466-2005）表2预处理标准及楼冈污水处理厂进水标准的

较严值，项目宿舍楼的食堂废水经隔油隔渣池处理、生活污水和

设备楼生活污水经三级化粪池处理执行广东省《水污染物排放限

值》（DB44/26-2001）第二时段三级标准及楼冈污水处理厂进水

标准，以上废水待开平市楼冈污水处理厂建成后通过市政污水管

进入开平市楼冈污水处理厂进一步深度处理。

（三）用低噪设备和采取有效的减振、隔声、消音措施，合

理安排工作时间，施工期项目边界噪声执行《建筑施工厂界噪声

排放标准》（GB12523-2011），运营期项目边界噪声执行《工

业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）的2类标准。

（四）加强固体废物收集和管理。生活垃圾交环卫部门处理；

一般工业固体废物在厂内采用库房或包装工具贮存，贮存过程应

满足相应防渗漏、防雨淋、防扬尘等环境保护要求。医疗废物须

按照《危险废物贮存污染控制标准》（GBl8597-2001）、《医疗

废物管理条例》及相关规定存放、处置。医院污水处理站的污泥

须符合《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中表4

医疗机构污泥控制标准。

— 5 —

三、项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工

程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制

度。项目建成后应按规定进行项目竣工环境保护验收，项目须经

验收合格后，主体工程才能投入正式生产或使用。

江门市生态环境局

2023年 4月 18日

公开方式：主动公开

抄送：长沙街道办事处，佛山市顺德区汇绩环保服务有限公司。